
 

MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „MAKEDONIJA“ SPLIT 
I 

ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
VIJEĆE MAKEDONSKE NACIONALNE MANJINE GRADA SPLITA 

MAKEDONSKA PRAVOSLAVNA CRKVENA OPĆINA „SV. NAUM OHRIDSKI“ SPLIT 
PREDSTAVNIK MNM ZA SPLITSKO-DALMATINSKU ŽUPANIJU 

 
KULTURNA MANIFESTACIJA 

 
„24. DANI MAKEDONSKE KULTURE – SV. KIRIL I METODI“ 

 
Program: 

 
petak, 29. svibnja 2015. u 19.00 sati; Sjemenište Splitsko-makarske nadbiskupije 

 
„SVEČANA AKADEMIJA“ MKD-a „Makedonija“ 

Predavanje o životu i djelu Sv. Kirila i Metoda – Vladimir Apostolski, dipl.ing. 
Kulturni program: 

Pjevačka, recitatorska i folklorna grupa MKD-a „Makedonija“ 
i nastup najmlađih polaznika škole makedonskog jezika iz OŠ „Skalice“ 

 

* * * 
petak, 05. lipnja 2015. u 11.00 sati; prostorije MKD „Makedonija“ (ulaz iz Tolstojeve 32) 

 
Promocija prijevoda na makedonski jezik dviju knjiga 

prof. emeritusa Sveučilišta u Splitu i počasnog profesora 
Univerziteta u Štipu, dr.sc. Josipa Milata: 

Pedagogija – teorija osposobljavanja i Osnove metodologije istraživanja 
u izdanju Univerziteta „Goce Delčev“ u Štipu, 2014. g. 

 
* * * 

petak, 12. lipnja 2015. u 12.00 sati; MKD „Makedonija“, Maž. šet. 8/A, Split 
 

Izložba 
„Makedonske narodne nošnje na razglednicama iz 1890.-1950.“ 

iz zbirke dr.sc. Branislava Svetozarevića 
uz nastup pjevačkog zbora MKD-a „Makedonija“ 

 
 

POKROVITELJI 
SAVJET ZA NACIONALNE MANJINE REPUBLIKE HRVATSKE 

SLUŽBE ZA KULTURU GRADA SPLITA 
SUORGANIZATOR 

FILOZOFSKI FAKULTET – SPLIT 



 

МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО „МАКЕДОНИЈА“ СПЛИТ 
И 

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
СОВЕТ НА МАКЕДОНСКОТО НАЦИОНАЛНО МАЛЦИНСТВО ЗА ГРАД СПЛИТ 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКОВНА ОПШТИНА „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ СПЛИТ 

ПРЕТСТАВНИК НА МНМ ЗА СПЛИТСКО-ДАЛМАТИНСКА ЖУПАНИЈА 
 

КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 
„24. ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКАТА КУЛТУРА – СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 

 
Програма: 

 
петок, 29 мај 2015. во 19.00 часот; Семениште на Сплитско-макарската надбискупија 

 
„СВЕЧЕНА АКАДЕМИЈА“ на МКД „Македонија” 

Предавање за животот и делото на Св. Кирил и Методиј – Владимир Апостолски, дипл.инг. 
Културна програма: 

Пејачка, рецитаторска и фолклорна група на МКД „Македонија“ 
и настап на најмладите ученици од школата по македонски јазик во ОУ „Скалице“ 

 

* * * 
петок, 05 јуни 2015. во 11.00 часот; МКД „Македонија“ (влез од Толстојева 32) 

 
Промоција на преводот на македонски јазик на две книги од 

проф. емеритус од Универзитетот во Сплит и почесен професор на 
Универзитетот во Штип, д-р Јосип Милат: 

Педагогија – теорија на оспособување и Основи на методологија на истражување 
во издание на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, 2014 г. 

 
* * * 

петок, 12 јуни 2015. во 12.00 часот; МКД „Македонија“, Маж. шет. 8/A, Сплит 
 

Изложба 
„Македонски народни носии на разгледници од 1890-1950“ 

од збирката на д-р Бранислав Светозаревиќ 
со настап на пејачката група на МКД „Македонија“ 

 
 

ПОКРОВИТЕЛИ 
СОВЕТ ЗА НАЦИОНАЛНИТЕ МАЛЦИНСТВА НА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

СЛУЖБИ ЗА КУЛТУРА НА ГРАД СПЛИТ 
СООРГАНИЗАТОР 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ – СПЛИТ 


